
REGISTRO GENERALE N. 185 del 06/02/2018 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 06/02/2018 

 DETERMINAZIONE N. 65 del 01/02/2018 
PROPOSTA N. 225 del 01/02/2018 
 
OGGETTO: VERSAMENTO CONTRIBUTO AUTORITA' DI VIGILANZA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

INTEGRATO DI ENERGIA CONNESSI CON LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  CODICE GARA 
5005025. 

 
IL DIRIGENTE 

      Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Municipale n.100 dell'08/05/2013, esecutiva, veniva approvato l’atto di 

indirizzo – adesione alla convenzione Consip lotto 10 per la fornitura del Servizio Integrato Energia 
e dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni – Affidamento all'ATI SIRAM S.p.A. - CIG 
0318278B4D; 

- con determina dirigenziale n.432 del 05/07/2013, esecutiva, venivano impegnate le somme per il 

triennio 2013/2015; 

- con determina dirigenziale n.350 del 03/08/2016, esecutiva, veniva impegnata la somma per l’anno 

2016; 

- con successiva determina dirigenziale n.539 del 15/11/2017, veniva impegnata la somma per 

l'anno 2017; 
   Considerato che: 

- la fornitura del Servizio Integrato Energia e dei servizi connessi con le Pubbliche Amministrazioni    

èè  ssttaattaa  iinnsseerriittaa  nneell  ssiittoo  ddeellll’’AAuuttoorriittàà  ppeerr  ii  ccoonnttrraattttii  ppuubbbblliiccii  ccoonn    ccooddiiccee  iiddeennttiiffiiccaattiiccoo  ggaarraa  ((CCIIGG))    nn.. 
0318278B4D; 

- con cadenza quadrimestrale l’Autorità rende disponibili, in apposita area riservata del “Servizio di 

Riscossione”, un bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) intestato alla stazione appaltante 
per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun “Numero gara” 
assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento. 

- per il servizio  di che trattasi l’importo da corrispondere all’Autorità per i contratti pubblici  è pari a € 

600,00 con codice di gara 5005025 e n° Mav:01030588656131525. 

 

     D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

 
1) Di impegnare, la somma di €.600,00= sul bilancio 2018 ex capitolo di peg 260/30 del bilancio 

2017, in deroga ai limiti dei dodicesimi di bilancio, in quanto la spesa è tassativamente regolata 
dalla legge;  

2) Di liquidare a favore della AVCP – Autorità  per la Vigilanza sui contratti Pubblici la somma 
complessiva di € 600,00 (seicento/00)  con versamento della somma su conto corrente 
bancario intestato all’Autorità Nazionale anticorruzione (codice fiscale 97584460584)  Banca 
Monte dei Paschi di Siena Filiale di Roma sede IBAN IT92E01030 03200 000005748153   
(BIC:PASCITMMROM) con causale:gara n° 5005025 e riferita al n° Mav:01030588656131525; 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 06/02/2018 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

5) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 
Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
                     IL DIRIGENTE 

                                    (Arch. Luigi TRAETTA) 

 

 

 

 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 06/02/2018 

 

 

 

 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 225 del 01/02/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 01/02/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 225 del 01/02/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 260 46 1 01 02 1 03 1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili 600,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2018 10 1 46 AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 600,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. SIMEONE SIMONE il 06/02/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 365 
 

Il 06/02/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 185 del 06/02/2018 con 
oggetto 
VERSAMENTO CONTRIBUTO AUTORITA' DI VIGILANZA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI 
ENERGIA CONNESSI CON LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  CODICE GARA 5005025. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. SIMEONE SIMONE il 06/02/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


